
 

 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor životního prostředí – Oddělení vodního hospodářství 
Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

 

 

 
Č. jednací: MmP 75038/2024/ 
Spis. zn.: OŽP/VOD/36059/2024 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 2 
 
Vyřizuje: Ing. Zdeněk Fliedr 
Telefon: 466 859 162 
E-mail: zdenek.fliedr@mmp.cz 
 
 *S00BX02F0OOV* 
 
S00BX02F0OOV 
 
Datum: 27. 05. 2024 

 
 
Dle rozdělovníku 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 

 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle ust. § 104 odst. 2, písm. c) a ust. § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

r o z h o d u j e 
 

v řízení o žádosti podle ust. § 44 správního řádu a podle ust. § 55 odst. 4 vodního zákona tak, že stavba 
vodního díla typu hlavní odvodňovací zařízení (HOZ) „odvodnění Bukovina“ ID 1080000139-11201000 z roku 
1931, o celkové délce 1,080 km, umístěná na ostatní vodní linii IDVT 10172167, na pozemcích parc. č. 530/5, 
551/5, 530/14, 530/21, 530/4, 187/3, 164/4, 164/7, 164/8, 164/9 a 521/3 v k.ú. Borek 
 

již není vodním dílem. 
 

Odůvodnění: 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství obdržel dne 12. 03. 
2024 žádost Státního pozemkového úřadu, odbor vodohospodářských staveb, Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3 – Žižkov (dále jen „SPÚ“) o vydání vyjádření, osvědčení nebo sdělení, případně též rozhodnutí, v 
pochybnostech o tom, zda výše uvedené vodní dílo je ještě vodním dílem či nikoliv. 
 

V tomto případě se jedná o stavbu vodního díla typu hlavní odvodňovací zařízení (dále jen „HOZ“) a SPÚ ji 
eviduje v majetku jako „ODV.BUKOVINA“ ID 1080000139-11201000, otevřený kanál celkové délky 1,080 km, 
s rokem pořízení dle evidence majetku SPÚ 1931. 
 

Dle ISVS VODA se tato stavba vodního díla nachází na ostatní vodní linii označené IDVT 10172167, na 
pozemcích parc. č. 530/5, 551/5, 530/14, 530/21, 530/4, 187/3, 164/4, 164/7, 164/8, 164/9 a 521/3 v k.ú. 
Borek. Vzhledem k roku pořízení této stavby není k dispozici žádná původní archivní dokumentace.  
 

Za účelem seznámení se s územím, na kterém se nachází dotčené koryto HOZ provedl vodoprávní úřad ve 
dne 07. 05. 2024 v terénu místní šetření. V rámci ohledání na místě samém bylo zjištěno, že v současné době 
má koryto HOZ již přírodní charakter téměř nevykazující známky umělého provedení. Jedná se o nezpevněné 
zemní koryto s pomístním doprovodným porostem břehových dřevin, v korytě silně zarostlé ruderálním 
porostem. Tento stav koryta vzniklého před 93 roky je zapříčiněn letitou probíhající samovolnou renaturací. 
V korytě se vyskytuje tekoucí voda. 



 

 

 
V pochybnostech o tom, zda korytem protéká vodní tok, rozhoduje příslušný vodoprávní úřad, kterým je 
Krajský úřad Pardubického kraje. 
 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství prověřil veškeré 
dostupné podklady a s ohledem na uvedené skutečnosti rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 
 
Ve smyslu ust. § 94l odst. 3 stavebního zákona jsou účastníci řízení identifikovaní níže uvedenými čísly 
pozemkových parcel. Vlastníci pozemků jejichž práva mohou být přímo dotčena (pozemky v trase HOZ). 
 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
Státní pozemkový úřad, odbor vodohospodářských staveb, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov. 
 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu: 
Obec Borek, Borek 13, 534 01 Holice v Čechách 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
Vlastníci pozemků parc. č. 530/5, 551/5, 530/14, 530/21, 530/4, 187/3, 164/4, 164/7, 164/8, 164/9 a 521/3 v 
k.ú. Borek 
 
Poučení účastníků: 
Okruh účastníků řízení stanovil vodoprávní úřad v souladu s ust. § § 27 správního řádu. 
Vodoprávní úřad posoudil předmětné řízení jako řízení s velkým počtem účastníků v souladu s ust. § 144 
odst. 6 správního řádu, což odůvodňuje rozhodnutí v pochybnostech sdělit formou veřejné vyhlášky, 
dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě. Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. c) stavebního zákona se v 
řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem záměru (pozemky v trase HOZ). 
Proti výroku tohoto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, 
ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke 
Krajskému úřadu Pardubického kraje, se sídlem Pardubice, Komenského nám. 125, které o odvolání 
rozhodne, a to podáním učiněným u Magistrátu města Pardubic, odboru životního prostředí, u něhož se 
odvolání podává.  
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Včas podané odvolání má v souladu s ust. § 
85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
Přílohy: Situace 1: 8 000 
 Situace 1: 4 000 
 
 
 
Ing. Míča Miroslav 
vedoucí odboru 

„otisk úředního razítka“ 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední internetové desce Magistrátu 
města Pardubic, na úřední desce odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic a na úředních 
deskách místně příslušných úřadů městských obvodů a obecních úřadů. Vývěsní lhůta začíná den 
následující po dni vyvěšení dle ust. § 25 odst. 3 správního řádu, sejmutí rozhodnutí je možné následující 
pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. Patnáctý den po vyvěšení se rozhodnutí dle ust. § 25 odst. 2 
správního řádu považuje za doručené. Po uplynutí jej potvrzený vraťte odboru životního prostředí, 
oddělení vodního hospodářství, Magistrátu města Pardubic s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a 
podpis úřadu). 
 



 

 

 
Rozhodnutí – vyhláška zveřejněna dne…………………….. 
 
 
Rozhodnutí – vyhláška sejmuta dne…………………………. 
 
 
Podpis a razítko:  
 
 
K vyvěšení na úřední desku, elektronickou desku: 
Magistrát města Pardubic 
Obecní úřad Borek 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení: 
1. Státní pozemkový úřad, odbor vodohospodářských staveb, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov. 
2. Obec Borek, Borek 13, 534 01 Holice v Čechách 
3. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
4. Vlastníci pozemků parc. č. 530/5, 551/5, 530/14, 530/21, 530/4, 187/3, 164/4, 164/7, 164/8, 164/9 a 

521/3 v k.ú. Borek 
 
Na vědomí: 
5. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení vodního 

hospodářství, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 


		2024-05-29T05:21:03+0000




